
I
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 

SBĚRNÉHO DVORA ODPADU 

č. 4/8/2021
uzavřená v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění

Statutární město Most
IČO: 00266094
DIČ: CZ00266094
sídlem: Radniční 1,434 01 Most
zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
(dále jen „předávající**)

a

Technické služby města Mostu, a.$.
IČO: 640 52 265 
DIČ: CZ64052265
sídlem: Dělnická 164,434 01 Most - Velebudice
zastoupena: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva 

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva
(dále jen „přebírající**)

(společně dále všichni jako „účastníci** nebo též „smluvní strany**)

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto

smlouvu o bezúplatném převodu sběrného dvoru odpadu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předávající prohlašuje, že je vlastníkem souboru movitých a nemovitých věcí, které představují 
sběrný dvůr odpadu, který je umístěný na části pozemku pare. č. 4924/3 a pozemku pare. č. 4924/5 
v k. ú. Most II, ulici Zahradní č. p. 104 v Mostě. Specifikace souboru movitých a nemovitých věcí 
tvořící sběrný dvůr odpadu je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Předávající dále prohlašuje, že příslušenstvím sběrného dvoru odpadu jsou i movité věci vedené 
jako příslušenství sběrného dvora odpadu a inženýrské sítě (kanalizace a venkovní osvětlení - jako 
samostatné nemovité věci nezapsané v katastru nemovitostí) v rozsahu kolaudačního souhlasu, 
č.j. MmM/159698/2010/OSÚ/MB ze dne 1.11. 2010 (vizpnioha č.l).

2. Přebírající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku pare. č. 4924/3 a pozemku pare. č. 4924/5 v 
k. ú. Most II, ulici Zahradm' v Mostě, které jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
katastrální pracoviště Most. Na uvedených pozemcích výše, je umístěn sběrný dvůr odpadu, který je 
ve vlastnictví předávajícího.

- 1/4-



3. Předávající bezúplatně předává přebírajícímu soubor movitých a nemovitých věcí představující
sběrný dvůr odpadu umístěný v ulici Zahradní č. p. 104 v Mostě včetně příslušenství tohoto 
sběrného dvora odpadu, to vše specifikováno v odstavci 1 tohoto článku smlouvy a dále v příloze V 
č. 2 k této smlouvě (dále jen „předmět převodu*’). I

4. Smluvní strany pro vyloučení veškerých pochybností konstatují, že předmětem převodu nejsou 9
pozemky pare. č. 4924/3 a pare. č. 4924/5 v k. ú. Most II. I

1

IL
Prohlášení smluvních stran

1. Předávající prohlašuje, že:

• na předmětu převodu nevážnou žádné dluhy, věcná břemena, právo nájmu či jiná práva či 
povinnosti, která by přebírajícího jakkoliv ztěžovala, omezovala nebo znemožňovala výkon 
jeho vlastnického práva nad rámec těch, o kterých byl přebírající informován ke dni 
platnosti této smlouvy,

a přebírá proto veškerou odpovědnost za případné následky nepravdivosti tohoto prohlášem'.

2. Přebírající prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu o bezúplatném převodu sběrného dvoru 
odpadu uzavřít a přebírá proto veškerou odpovědnost za případné následky nepravdivosti tohoto 
prohlášení.

3. Přebírající prohlašuje, že si předmět převodu řádně prohlédl, a že mu je stav předmětu převodu, 
jakož i přístup k němu, znám.

4. Přebírající byl předávajícím výslovné upozorněn na skutečnost, že předmětem převodu mohou 
vést inženýrské sítě, jejichž průběh nemusí být přesně znám, a zavazuje se do těchto nezasahovat, 
kdy tyto nepředstavují vadu předmětu převodu a nezakládají právo přebírajícího na uplatnění 
jakéhokoliv nároku vůči předávajícímu.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vlastnictví, užívání, nebezpečí nahodilé zkázy přechází na přebírajícího dnem účinnosti této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměni s tím, že na převod předmětu převodu se 
nevztahuje povinnost zápisu do příslušného katastru nemovitostí.

2. Statutární město Most jako předávající prohlašuje, že se vzdává veškerých nároků souvisejících s 
phpadným vypořádáním zhodnocení pozemků na kterých se předmět převodu nachází, tj. s 
případným zhodnocením pozemků pare, č. 4924/3 a 4924/5 (dále jen „pozemky**) v k.ú. Most II. 
Smluvní strany tedy prohlašují a jsou srozuměni, že předávající nemá právo po přebírajícím 
případný nárok na zhodnocení pozemků požadovat a přebírající má právo v případě, že by 
předávající přesto nárok na zhodnocení pozemků požadoval, tento požadavek předávajícího zcela 
odmítnout s poukazem na toto ustanovení smlouvy.

-2/4-



3. Smluvní strany prohlašují, že případné vady předmětu převodu spočívající v tom, že předmět 
převodu je součástí věci (pozemků) přebírajícího nemají na platnost vliv, a tedy nezakládají právo 
žádné ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit či žádat jakoukoliv náhradu.

4. Smluvní strany v den předám' předmětu převodu přebírajícímu o této skutečnosti sepíší předávací 
protokol.

5. Předávající předává přebírajícímu předmět převodu, jak stojí a leží (úhmkem), tedy ve smyslu 
§1918 občanského zákoníku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že smluvní strany považují poviímost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v 
odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvm' strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvm'ch stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavřem'.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupněm' ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 
stanovém'jakýchkoli dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčiímé ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této 
smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5. Nestanoví-li ta^o smlouva jinak, fídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zák. 
č. 89/2012 Sb.pObčanským zákoníkeDfi;*^ platném znění, a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

7. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednám'. Její změny a doplňky vyžadují 
písemnou formu, případně vklad do katastru nemovitostí.

8. Tato smlouva se uzavírá na základě a v souladu s usneseními Zastupitelstva města Mostu ze dne 
25. 2. 2021 č. ZmM/0672/14/2021, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

9. Tato smlouva podléhá uveřejněm' v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejm'

-3/4-



1předávající, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání 9^1 
může uveřejnit smlouvu v registru přebírající. . 1 B

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží přebírající do datové schránky/e-mailem potvrzení z
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou B 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že přebírající V 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti I
informován. I

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v \
registru smluv.

12. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámem' se s jejím obsahem prohlašují, že 
je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a 
vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

30. 04. 2021v Mostě dne: 3a 04. 2021 v Mostě dne:

O)
QST,^__

o Most 
mátor města 

pronajímatel

za .
I a

a 
nájemce

rHd^~^CHNICKa SLUŽBY 
MOSTU «.•.

O*-.- , veietudtt

V

-4/4-



statutární méato Moat
Příloha č. 1 fv: C‘j.:

HaM/l<295S/2010
: 111 : »'y: .■!ru".

Ú MAGISTRÁT MĚSTA MOSTU 
^ Radniční 1/2,434 69 Mosc nnn~2010-22S626

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD

OSÚ/147580/20J0/MB
MjnM/15969g/2010/OSO/MB

NAŠE ZN.:
Č.J.;

VYŘIZUJE;
TEL..
IP TEL.:
FAX:
E-MAIL;

oprivtiini ůředni osoba • Marcela Balázsovi 
476448 513 
474 771 513 
476703 162
marcelabalazsova@mesto-most.cz

MOST DNE: 1.11.2010

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS

Stavebník:
Technické služby města Mostu, a.s., IČ 64052265, Délnicki ř.p. 164, Velebudice, 434 01 

Most
kterého zastupuje Statutární město Most, zasL  pověřenou 
zastupováním vedoucího odboru investic a údržby Mm Mostu, IČ 00266094, Radniční ě.p. 
1/2,434 01 Mostl

1.

Dne 6.10.2010 podal stavebník Technické služby města Mostu, a.s., IČ 64052265, Dělnická č.p. 
164, Velebudice, 434 01 Most 1, kterého zastupuje Statutární město Most, zastoupené

pověřenou zastupováním vedoucího odboru investic a údržby Mm Mostu, IČ 
00266094, Radniční č.p. 1/2, 434 01 Most 1, u odboru stavební úřad Magistrátu města Mostu 
žádost o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby: sběrný dvůr v areálu č.p. 104 ulice 
Zahradní v Mostě, na pozemku; pare. Č. 4923/2, 4923/3, 4924/3, 4924/5 v katastiálním území 
Most n, na kterou vydal odbor stavebm' úřad Magistrátu města Mostu stavební povolení dne 
26.3.2008 pod zn.: SÚ 395/2008-330-Ba, které nabylo právní moci dne 30.4.2008.
Odbor stavební úřad Magistrátu města Mostu, jako obecný stavební úřad příslušný dle 
ustanoveni § 13 odst. 1 písm. e) zákona 5. 183/2006 Sb., o územním pfánovám' a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), na podkladě 
předložené žádosti a výsledků závěrečné kontrolní prohlídky stavby provedené dne 26. října 
2010 (úterý), při které nezjistil závady bránící bezpečnému užívání stavby ani rozpor se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů, vydává podle § 122 odst. l stavebního zákona, ve 
spojení s ust. § 12 vyhlášky Č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebník řádu.

kolaudační souhlas,
který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby;

sběrný dvůr v areálu č.p. 104 ulice Zahradní v Mostě (dále jen „stavba”),
na pozemku: pare. č. 4923/2, 4923/3, 4924/3, 4924/5 v katastrálním území Most 11, provedené 
podle stavebm'ho povolení vydaného dne 26.3.2008 pod značkou SÚ 395/2008-330-Ba, které 
nabylo právní moci dne 30.4.2008.



-1

Popis stavby:
Sběrný dvůr je vybudován v areálu Č.p. 104 ulice Zahradní v Mostě. Na zpevněné asfaltové ploSe 
jsou uloženy kontejnery a nádoby na odpad, ocelové přístfešky a buňka pro obsluhu. Areál je 
oplocen drátěným pletivem s ocelovými sloupky, je odkanalizován a osvícen venkovmm 
osvětlením. Inženýrské sítě jsou napojeny na stávající rozvody v areálu. Nový asfaltový příjezd 
ke sběrnému dvoru je napojen na místní komunikaci v ul. Zahradní a dále na stávající 
komunikaci v areálu.

Stavebník opatfil závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními
právními předpisy:
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

územní pracoviště Most ze dne 26.10.2010 čj. KHSUL 35059/2010.
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje. Územní odbor Most ze 

dne 25.10.2010 čj.: HSUL-3135-2/MO-2010.
- Stanovisko odboru dopravní úřad Magistrátu města Most ze dne 24.8.2010 zn.: 

MmM/124100/2010/ODU/DK/ST/Vyj.
- Vyjádření odboru životního prostředí a mimořádných událostí Magistrátu města Mostu ze 

dne 26.8.2010 zn.: MmM/119812/2010/OŽPaí^/AC.
- Vyjádření Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí 

nad Labem ze dne 24.8.2010 čj.: 5122/1993/7.^10/15.8..
- Souhlas odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 

k provozování zařízení ze dne 19.10.2010 čj.: 2738/ZPZ/2010/PZ-1598.

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 26. října 2010 (úterý) s tímto 
výsledkem:
Stavba byla provedena podle vydaného stavebního povolem' a ověřené projektové dokumentace, 
byly dodrženy obecné požadavky na výstavbu, včetně bezbariérového užívání stavby. Změny 
oproti schválené projektové dokumentaci (zakrytí stávajícího topného kanálu železobetonovou 
deskou pod novou komunikací, změna v umístění sklolaminátových kontejnerů a jejich počet) 
jsou zaznamenány v protokole ze závěrečné kontrolní prohlídky.
Skutečné provedení stavby ani její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a 
zdraví zvířat, bezpečnost ani životní prostředí.
Stavební úřad nezjistil závady brámcí bezpečnému užívání stavby ani rozpor se závaznými 
stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovanými zvláštními právními předpisy.
Kolaudační souhlas nem' podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat.

Upozornění pro vlastníka stavby:
Dle § 154 odst 1 stavebního zákona je vlastník stavby povinen:
a) udržovat stavbu tak, aby zabezpečil její dobrý stavební stav, aby nedocházelo ke 

znehodnocení stavby a aby se co nejvíce prodloužila její uživatelnost (§ 3 odst. 4 stavebmTio 
zákona),

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy Či zdraví osob 
nebo zvířat

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit,

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu,

Č.j. MmM/159698/20lO/OSÚ/MB Stránka: 2 z3



e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, 
rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité 
doklady týkající se stavby.

,1
L W J

1

}

Ing. Stanislav Franta 
vroucí odboru stavební úřad 
Magistrátu města Mostu

Doručí se:
Zástupce stavebníka:
Statutární město Most, zast pověřenou zastupováním vedoucího odboru 
investic a údržby Mm Mostu, Radniční č.p. 1/2,434 01 Most 1

Dotčené oreánv:
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most, IDDS: auyaadn 
Krajská hygienická stanice Ústeckého Isaje,, územní pracoviště Most, IDDS: 8p3ai7n 
Oblastní inspektorát práce pro, IDDS: xy7efgi
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 
Magistrát města Mostu, odbor životního prostředí a mimořádných událostí. Radniční č.p. 1/2, 
434 01 Most 1
Magistrát města Mostu, odbor dopravní úřad. Pionýrů č.p. 2921/11,434 01 Most 1

Č.j. MmM/159698/2010/OSÚ/MB Stránka: 3 z 3

S



rv Sběrný dvůr - movitý majetek

Příloha č. 2

Ročet
kusů

Pořizovací cenaDatum
zařazeníInventární číslo Název (Kč)

SBĚRNÝ DVŮR ODPADU ZAHRAD. 104 10 055 458 Kč259740002535 12/2010 1

12/2010 222 530 Kč259740002535 mobilní obytná buňka Pegas 1
oceloplech.kontejnery ABROLL 12/2010 410 550 Kč 5259740002535
ocelopl. kontejner ABROLL 6165 12/2010 75 565 Kč259740002535 1

259740002535 ocelopl.kontejner ABROLL 6164 12/2010 71 400 Kč 1
ocelopl.kontejner AVIA 6130 12/2010 47 005 Kč 1259740002535

mobilní sběrna malá A VIA 6140 12/2010 147 332 Kč 2259740002535

259740002535 plastové sudy 5002 12/2010 12 280 Kč 8
záchytná vana dolOOkg typ 4238259740002535 12/2010 7 !28 Kč I

kovový kontejner 1256259740002535 12/2010 24 978 Kč 1
259740002535 kontejner na zářiví^ do 50kg 12/2010 8318Kč 1

plastový kontejner typ 0054 17 493 Kč 3259740002535 12/2010
259740002535 plastový kontejner typ 0056 12/2010 17 493 Kč 3

12/2010 21 420 Kč 2259740002535 sklolaminátový kontejner 1300L

Poznámka; Kurzivou označený majetek je příslušenstvím hlavního inventárního čísla.

i'
/



Příloha č. 3

Výpis z usnesení

Z 14. Zasedání Zastupitelstva města Mostu konaného dne 25. 2. 2021 ve 4. patře ve velké 
zasedací místnosti budovy Magistrátu města Mostu

Usnesení č. ZmM/0672/14/2021

Zastupitelstvo města

schvaluje

bezúplatný převod souboru věcí představujících sběrný dvůr umístěný na části ppč. 4924/3 a 
ppč. 4924/5 v k. ú. Most II, ul. Zahradní (vedený v majetku města pod inventárním číslem 
259740002535), na Technické služby města Mostu, a.s., IČO: 64052265. Součástí smlouvy 
o bezúplatném převodu bude též dohoda, na jejímž základě se statutární město Most vzdá 
nároku na vypořádání zhodnocení konstatovaných pozemků (úpravou povrchů). Součástí 
převodu je také soubor movitých věcí vedených jako příslušenství sběrného dvora a inženýrské 
sítě (kanalizace a venkovní osvětlení - jako samostatné nemovité věci nezapsané v katastru 
nemovitostí) v rozsahu kolaudačního souhlasu vydaného Magistrátem města Mostu, 
č.j. MmM/159698/20I0/OSÚ/MB ze dne 1. 11.2010.



MmM Z Ol 077

KRYCÍ LIST SMLOUVY Č. 4/8/2021

/

F_OI_077A platí od: 1. 12.2019 Stránka 1 z 1


